Solus es et

actum quid deprehendas. nec sic iudices
proximū. magis autē excusa. Excusa in-
tentionē: si opus nō potes. puta ignorā-
tiam. puta subreptiones. puta casum. Quod
si omnē omnino dissimulationē rei certi-
tudo recusat. suade nihilominus ipse tibi:
et dicit apud te metipsum. Vehemens fu-
it nimis temperatio. Quid de me illa fecit:
set si accepisset in me similiter potestatem:
Et memēto me modo alloqui sponsam et
non amicum spōsi instruere. cui alia ratio
est diligentius obstruēdi ne quis peccet.
et explorandi an peccet. et emēdādi si pec-
catum fuerit. A qua sane necessitate spon-
sa libera est: soli vivens sibi et ipsi quē dili-
git sponso pariter et domino suo. q̄ est su-
per omnia deū bñdicit in secula Amen.

2 Sermo xli.
Ollum tuū si

cut monilia. Soler ornari col-
lum monilibus: nō ipsis com-
parari. Sed hoc ille faciant quibus quia d̄
proprio nō est decor. aliunde necesse est ut
mendicet unde se speciosas mentiantur.
Hāc sponse collū ita in seipso formosum et
tam decēter quasi natura formatum est: ut
extrinsecus nō requirat ornatum. Quid ei
opus est peregrinorū fucos adhibere co-
lorum: cui ppria et tanq̄ inata sufficit pul-
critudo. inr̄m ut ipoz quoq̄ que ad ornā-
dum querunt monilia: possit adquare
nitorem. Hoc nempe intelligi voluit qui
minime quidē a collo (ut assoler) pendere
monilia: sed ipm̄ potius esse sicut moni-
lia dicit. Hūc iam invocandus est nobis
spiritus sanctus: ut sicut spirituales spōse ge-
nas sua dignatione tribuit invenire: ita eti-
am ipsius spirituale collū demonstrare di-
gnetur. Et meo quidē intellectui (quia mi-
hi incumbit loqui que sentio) nihil inter-
rim verisimilius probabilius ve elucet q̄
ipm̄ anime intellectū colli nomine designa-
ri. Tu quoq̄ idē m̄ (ut arbitror) approba-
bis: si advertas. . . similitudinis ratio. An
non siquidē tibi videt collū quodam mo-
do vice fungi intellectū: per quē tua anima
trañcit in se spiritū vitalia alimenta: atq̄ i
quedam trāsfundit viscera morū affectu-
umq̄ suoz. Hoc ergo spōse collū. id ē pu-
rus et simplex intellectus: cum nuda et ap-

ta veritate satis per seipm̄ reniteat: non in-
diget ornamento. sed ipsum magis tanq̄
preciosum monile animaz decēter exor-
nat: ac perinde simile monilibus ipis de-
scribitur. Bonū monile veritas. bonum
puritas siue simplicitas. bonū plane mo-
nile sapere ad sobrietatē. Philosophoz
vel hereticoz intellectus non habet hunc
in se puritatis veritatisq̄ nitore. et iō mul-
tam curā gerunt ipm̄ colorare et fucare fa-
leris verboz et versutis syllogismoz. ne
si nudus appareat: falsi etiā appareat tur-
pitudine. ¶ Sequitur. Murenulas aure-
as faciemus tibi: vermiculatas argento.
Si faciam singulariter: et non pluraliter
faciemus dicit: absolute et indubitāter
etiā hoc loq̄ sponsum pronunciassem. Hūc
autem vide ne forte magis sodalibz eius
congruent assignemus: spōsam q̄si con-
solantibus tali pmissione q̄ donec pve-
niat ad visionē: cui sic flagrat desiderio:
facturi sint illi murenulas pulcras et pre-
ciosas. que sunt auriaz ornamenta. Atq̄
hoc propterea (ut oppinoz) quia fides et
auditu. et q̄diu per fidē ambulatur et non
per specie. dando opera potius instruē-
do auditū q̄ visui exercēdo. Frustra nā-
q̄ intenditur oculus qui nō sit fide mun-
datus. cū solis qui mūdo corde sunt: vide-
di copia promittat. Scriptū vero est. si-
de mundans corda eoz. Quia ergo fides
et auditu. et ex illa visus purgatio est: me-
rito illi ornandis auribus intendebāt. dū
auditus sicut ratio docuit: visus sit ppri-
ratio. Tu (inquirit) o sponsa intuemēdi
lecti in bias claritati. sed hoc alterius tem-
poris est. Damus autē impresentiarū or-
namentū auribz tuis. quod erit tibi inte-
rim consolatio: erit pparatio ad hīpsum
quod postulas. Ac si illud prophete ei di-
cant. Audi filia et vide. Videre desideras
sed audi prius. Gradus est auditus ad vi-
sum. proinde audi et inclina aurē tuam or-
namentis que tibi facimus. ut per audi-
tus obedientia ad gloriā peruenias visio-
nis. Hos auditui tuo damus gaudiaz et
leticiam. nā visui non est nostrū dare (in q̄
gaudij plenitudo et tui desiderij adimple-
tio est) sed illius que diligit anima tua. Ipe
ut gaudium tuū plēnū sit: ostendet seipm̄
tibi. Ipe adimplebit te leticia cū vultu suo
Tu interim accipe ad consolationem ma-

renulas has de manu nostra. ceteruz dele-
ctationes in dextera eius vsq̄ ad finem.
¶ Advertēdū cui? modi ei muneras of-
ferūt. Aureas (inquit) et vermiculatas ar-
gento. Aurū divinitatis est fulgor. auriaz
sapientia que deorsum est. Hoc auro ful-
gentia quedam quasi veritatis signacula
spondent se figuraturos hi quibz id mini-
sterij est superni aurifices: atq̄ internis
anime auribus inserturos. Quod ego nō
puro esse aliudq̄ terere spirituales quas dā
similitudines. et in ipis purissima diuine
sapientie sentia: anime cōtemplantis con-
spectibz importare. ut videat saltē per spe-
culum et in enigmate quod nondūz facie
ad faciē valet vllaten? intueri. Diuina sūt
et nisi expertis prozsus incognita que ef-
samur: quomodo videlicet in hoc morta-
li corpore: fide adhuc habente statū et nec-
dum ppalata pspicui. Substātia lumis-
iam in interim pure interdū contemplā-
tio veritatis partes suas agere intra nos
vel ex parte psumit. ita ut liceat vsurpare
etiā alicui nostrū cui hoc datū de super-
fuerit illud apostoli. Hunc cognosco ex p-
te. Item. Ex parte cognoscimus et ex par-
te prophetamus. Lū autē divini? aliqd
raptim et veluti in velocitate choruzci lu-
minis interloperit menti spiritu exceden-
ti: siue ad temperamentū nimij splendoris
siue ad doctrine vsum: cōtinuo nescio vu-
de adsunt imaginatoz quedā rerū inferi-
ozum similitudines infusus divini? sen-
sis cōuenienter accommodat. quibz quod
ammodo adumbrat: purissimus ille ac
splendidissim? veritatis radi? et ipe aime
tollerabilior fiat. et quibz cōmunicare illū
voluerit capabilior. Existimo tamē ipas
formari in nobis sanctoruz suggestionibz
angelozū. sicut ecōtrario contrarias et ma-
las ingeri immisiones p angelos malos
non dubiū est. Et fortassis hinc illud est
speculū atq̄ enigma: ut dixi. per quod vi-
debat apostol? ex istiusmodi puris pul-
critis imaginationibz angeloz quasi ma-
nibus fabricatū. quatin? et dei esse qd pu-
rum et absq̄ omni fantasia corporeaz ima-
ginum cernit: sentiam? et elegantē quam-
libet similitudinē. qua id digne vestitum
apparuerit: ministerio deputemus ange-
lico. Quod signasse exprēssius videt alia
interpretatio dicens. Similitudines au-

rifabri faciemus tibi: cum distinctionibz
argenti. Unū est. cū distinctionibz argen-
ti: et vermiculatas argento. In quo mihi
significare videtur nō modo similitudi-
nes intus per angelos suggeri. sed nitore
quoq̄ eloquij per ipos extrinsecus mini-
strari: quo congrue atq̄ decēter ornate et
ab auditoribus facili? capiant et delecta-
bilis. Quod si dixeris. quid eloquio et argē-
to: dicit tibi propheta. Eloquia domini
eloquia casta: argentū igne examinatum.
Ita ergo illi celestes administratorij spi-
ritus: peregrināti in terris sponse faciunt
murenulas aureas vermiculatas argēto.
Vide autē quomodo illa aliud cupit et ali-
ud accipit. et nitenti ad cōtemplationis q̄
etem labor predicationis imponit. et sitien-
ti sponsi presentia: filiozū sponsi parien-
dorū alendorūq̄ sollicitudo iniūgitur
Neq̄ nūc t̄m accidit illi hoc. sed et alia vi-
ce. ut memini. cū sponsi amplexus et oscu-
la suspiraret: responsum est ei. quia melio-
ra sunt vbera tua vino. ut ex hoc se intelli-
geret matrem. atq̄ ad dandū lac paruulū
nutriendumq̄ filios retocari. Fortassis
et in alijs cantici hui? locis hoc ipsum tu
quoq̄ nisi piger sis ad inquirendū per te
ipsum advertere poteris. An non res ista
quondā in sancto patriarcha Jacob pfi-
gurabat. cū frustrat? optatis diuiz expe-
ctatis rachelis amplexibz: p sterili et deco-
ra: secundā et lippā inuit? atq̄ ignat? ac-
cepit. Ita ergo nūc spōsa scire cupies et i-
quirens. ubi in meridianis horis dilect?
pascat et cubet. murenulas p eo reportat
aureas. vermiculatas argēto. i. sapientiam
cū eloquentia. haud dubiū q̄n ad p̄dicati-
onis opus. Docemur ex hoc sane itermi-
tenda plerūq̄ dulcia oscula pp̄ lactātia
vbera. nec quēq̄ sibi. s̄ oēs illi q̄ mortu? ē
p oibz esse vivēdū. Ne q̄ bñ de dō et senti-
re et eloq̄ accepit si q̄stū estimēt pietatē. si
puertāt ad ianē gliaz qd ad lucra dei acce-
perāt egrotādū. si alta sapiētes. hūilibz n̄
consentiat. Paueāt qd in ppheta legitur.
dicente dño. Dedi eis aurū meū et argen-
tū meū. ipi autē d argēto et auro meo opati
sūt baal. Tu q̄ audi qd spōsa accepta hīc
q̄dem increpatōe. idē p̄o pmissione r̄ndē
rit. Neq̄ enim vel de promissis extollitur
vel pro repulsa irascitur. sed sicut scriptuz
est. corripe sapientē et amabitte. Et itē qd
i 4

murenulas et

ad donationes et promissiones spectat. Quanto maior es: humilia te in omnibus. Quod ex eius responsione melius vtriusque patebit. Sed ipsa si placet discussio in alio sermonis principium differat. Et de his que dicta sunt glorificemus sponsum ecclesie dominum nostrum Jesum Christum. qui est super omnia benedictus deus in secula Amen.

Sermo. xliij.

Quomodo esset rex

Quomodo esset rex in accubitu suo: nardus mea de odorem suum. Hec sunt verba sponse que in hodiernis diebus distulimus. hoc responsum quod dedit. ubi increpata est a sponso: non tamen sponso sed eius sodalibus. Quod facile est advertere ex verbis ipsis. Cum enim non dicit quasi ad secundam personam: cum esses rex in accubitu tuo sed cuius esset in accubitu suo. patet quod non ad ipsum loquitur. sed de ipso. Puta. pinde sponsum ubi ea (quatinus visum fuit) aut corripuit aut reprecessit. coperta ex suffusione ne genarum verecundia cessasse loco. ut illa se absente loqueretur liberior que sentiret. sed si pauidior (ut assole) quod oportuerit: et deiectione animo facta esset: sodalium eam consolationes erigerent. Quod tamen per seipsum facere non neglexit. quantum iudicavit prope oportere. Nam ut clarum relinqueret quantum sibi in illa correptione complacuit. quippe quam sensit digne: et pro oportuerit acceptari. non sane ante se absentavit quod ex abundantia (quod non est dubium) cordis prozumeret in laudes eius. et genarum colliquis ipsius pulcritudinem commendaret. propterea et qui cum ipsa remaneret. blande loquitur illi. et munera offerunt scientes domini voluntate. Ad ipsos ergo responsio eius Et litteralis quidem contextio scematis ita se habet. Sed priusquam ex hac testa nucleum spiritus elicere inchoemus: dico vobis breuiter. Felix cui sua obiurgatio sic respondet quemadmodum habemus formam presentis loci. Utinam magis neminem obiurgare necesse sit. hoc enim melius. Sed quoniam in multis offendimus omnes. mihi tacere non licet cui ex officio incumbit peccates arguere magis autem viget charitas. Quod si arguero et fecero quod meum est. illa autem increpatione procedens minime quod suum est faciat. necque

id ad quod mihi illam. sed reuertat ad me vacua tanquam iaculum feriens et resiliens. quod me animi tunc habere putatis fratres? Nonne angor: nonne torquet? Et ut mihi usurpem aliquid ex verbis magistri (quia de sapientia non possum prozusus coartor edubus. et quid eligam nescio. placere ne mihi in eo quod locutus sum. quoniam quod debui feci. an prius agere super verbo meo quia quod volui non recepi. volui nimirum perimere hostem. et eripere fratrem. et non feci sic. magis autem contrarium accidit. Nam lesi animam. et culpam auxi. Si quidem accessit et contempus. Noluit audire te (inquit) quia nolunt audire me. Tides que malestas contempnit? Non te putes me solum spreuisse. dominus locutus est. Et quod dicit propheta. dicit et apostolis. Qui vos spernit autem me spernit. Non sum propheta. non sum apostolus. et propheta tamen et apostoli (audeo dicere) vice fungor. et quibus non equo meritis. eorum implicor curis. Et si ad mea multa confusione. et si ad grande periculum mihi super cathedram Moysi sedeo. cuius tamen non vendico mihi vitam: nec experior gratiam. Quid tamen? Non ideo cathedre non deferetur. quoniam occupata est ab indigno. Etiam si scribe et pharisei in ea sedeant (inquit) que dicitur facite. Plezque etiam impatientis contempuit iugit. ita ut aliis non solum curet corrigi obiurgat. sed in super obiurganti indignetur. more frenetici manum medicum repellentis. Mira pueritas. Veditur irascit quod non irascit sagittati. Et enit quod sagittat in obscuro rectos corde. quod et ipsum nunc sagittavit ad mortem. et illum non commouet. Vibi indignatur quod sanum te fieri cupio? Irascimur (inquit) et nolite peccare. Si peccato irascetur. non solum mitem peccat. sed et quod peccaras exterminas. Huc pro et peccatum reines medicamentum respuendo. et peccare apponit irrationabiliter irascendo. et est supra modum peccas peccatum. Aliquoties addit impudencia. ut non modo impatieter ferat quod corripit. sed etiam id vnum reprehendit impudenter defendat. Hoc plane desperatio. Fratres (inquit) mulieris meretricis facta est tibi. noluit erubescere. Et ait. Recessit zelus meus a te. ultra non irascar tibi. Solo auditu contremisco. Sensus ne quasi piculi quasi horros et tremoris res sit peccati defensio. Dicit iterum. Ego quos amo arguo et castigo. Si a-

Rego te zelus deseruit et amor. Hec eris amor re dignus: qui indignus castigatione censuris. Tides quia tunc magis irascitur deus: cuius non irascitur. Discreamur impio (inquit) et non discet facere iusticiam. Videri coram deo hanc ego nolo. Super omnem iram miseratio ista: sepiens mihi vias iusticie. Satius profecto mihi iuxta propheta consilium. apprehendere disciplinam: ne quando irascatur dominus: et pereat de via iusta. volo irascaris mihi pater misericordiaz. sed illa ira qua corrigis deum: non qua extrudis deum. Illud tua nobis benigna adversio parit. hanc formidulosa nutrit diffimulatio. Non enim cum nescio: sed cum sentio te iratum: tunc maxime confido propitium. etenim cum iratus fueris: misericordie recordaberis. Deus (inquit) tu propitius fuisti eis: et respiciens in omnes adinventiones eorum. Moyses loquitur et Aaron atque Samuel: quos modo permisserat. et hoc vocat propitiationem: quod eorum deus non pepercit excessibus. Nunc tu ergo atque hanc tibi excludito in eternum: defendendo errorem: et accusando correctionem. An non istud est malum dicere bonum: et bonum malum? An non ex hac odiosa impudencia pullulabit mortis impenitentia: mater desperationis? Quis enim peniteat super bono quod putat? Te illis inquit. Te illud eternum est. Aliud est quemque separari a propria concupiscentia abstractum et illectum. et aliud sponte appetere malum tanquam bonum. ad mortem quasi ad vitam male securum procurrere. Pro huius modi dico: Velle aliquando tacuisse et dissimulasse quod agi perperam deprehendit. sed ad tantam reprehendisse pernicitatem. Dicas forsitan mihi quod bonum meum ad me reuertatur. et quia liberaui animam meam. et mundus sum a sanguine hominis cui annunciaui et locutus sum: ut auerteret a via sua malum et viveret. Sed et si innumera talia addas. me tamen minime ista consolabuntur: mortem filii inuentem. Quasi vero meam illa reprehensione liberationem quesierim: et non magis illius. Que enim mater: etiam si omnem quam potuit curam et diligentiam egrotanti filio adhibuisse se sciat: si demum frustratam se videt. et omnes labores suos esse penitus inefficaces. illo nihilominus morietur: propterea vnum a fluctibus temperavit. Et illa quod de hoc pro morte temporalis: quanto magis me

pro morte eterna mei filii manet vitis pro rarus et vllulatus multus. etiam si nihil mihi conscius sum: quo minus annunciauerim illi: Tides etiam a quantis e regione malis et se et nos liberat: qui correptus: mansuete respondet. verecunde acquiescit. modeste obtemperat. humiliter confitetur. Huic ego anime in omnibus me profitear debito rem. Huic me ministrum et seruum tanquam dignissime deum mei sponse: et que reuera dicere possit. Cum esset rex in accubitu suo nardus mea dedit odorem suum. Bonum humilitatis odor qui de hac valle plorationis ascendens: perfusus circumquaque vicinis regionibus: ipsum quoque regium accubitu gratia suavitate respergat. Est nardus humilis herba. quam et calide ferunt esse nature hi qui herbarum vires curiosi explorant. et ideo per hanc videoz mihi non inconuenienter hoc loco virtute humilitatis accipere. sed que sancti amoris vaporibus flagret. Quod propterea sane dico. quod niam est humilitas quam nobis veritas parit. et non habet calorem. et est humilitas quam charitas format et inflamat. Atque hec quidem in affectu: illa in cognitione consistit. Etenim tu si te metipsum intus ad lumen veritatis et sine dissimulatione inspicias: et sine palpatione diiudices: non dubito quin humiliaris et tu: in oculis tuis factus vilior tibi ex hac vera cognitione tui quam necdum fortasse id esse patiaris in oculis aliorum. Eris igitur humilis. sed de opere interim veritatis. et minime adhuc de amoris infusione. Nam si veritas ipsius que te tibi veraciter atque salubriter demonstravit: sic splendore illuminat: ita affectus amore fuisset: voluisses proculdubio. quod in te eandem de te oes tenere sentias quam ipsam apud te veritatem habere cognoscis. Sane. quod in te edixerim. quam plerumque non expe dit innotescere omnibus oia que nos scimus de nobis: atque ipsa veritatis charitate et charitatis veritate vetamur palam fieri velle quod noceat agnoscere. Alioquin si puato amore tui retinetes pariter te iudicium veritatis inclusum: cui dubium est minus te veritate diligere cui propter unum proferas vel modum vel honorem. Tides igitur non esse idipsum: homines de seipso non aliter iam sapere veritatis luce redargutum. et humilibus sponte sentire mure caritatis adiutus. Illud est necessitatis est hoc voluntatis. Semetip-

Nardus

sum exinanivit (inquit) formam serui accipiens. et formam humilitatis tradens. Ipse se exinanivit. ipse se humiliavit: non necessitate iudicij: sed nostri charitate. Poterat nimirum vile se et contemptibile demonstrare: sed plane non reputare: quoniam sciebat seipsum. Voluntate proinde humilis fuit. et non iudicio: qui tale se obtulit quales esse nesciuit. magis autem placuit minimi reputari: qui se summum non ignorabat. Denique ait. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. Corde dixit cordis affectu. id est voluntate. Itaque necessitate exclusit: quod voluntate confessus est. Homo enim quomodo ego vel tu inuenimur nos i veritate dignos dedecore et contemptu. dignos omni extremitate et inferioritate. dignos etiam supplicij. dignos plagis. non iniqua et ille: que tam omnia experit est. quia voluit tanquam humilis corde. Humilis videlicet illa humilitate quam cordis suasit affectus: non quam error sit discussio veritatis. Propterea dixit hanc voluntarie humilitatis speciem. non redargutione veritatis. sed charitatis intra nos infusione creari. quia cordis est. quod affectionis. quia voluntatis. an vero recte tu iudica. Itaque etiam hoc tuo equo examinetur iudicio: digne ne eadem domino assignarim: quem charitate constat exinanitum. charitate minoratum ab angelis: charitate parentibus subditum. charitate baptiste manibus inclinatum. charitate crucis infirma passum. charitate postremo morti obnoxium: cruce in gloriam exiit. Sed et hoc vnum adhuc tui sit considerare arbitrij: recte ne etiam hanc ipsam humilitatem: ita charitate calentem herba humili et calida. id est. nardo: putauerim designatam. Et si ita cuncta probaueris. probabis enim rationi. manifestissime acquiescens tunc. si iam apud te ipsum humiliat es necessaria illa humilitate quaz scrutans corda et renes veritas sensibus ingerit anime vigilantis. Adhibe voluntatem et fac de necessitate virtutem. quoniam nulla est virtus sine conuenientia voluntatis. Sic autem fiet istud. si nolis alter apparere foris. quam te inuenis intus. Alioquin time ne de te ipso legas. Quoniam dolose egit in conspectu eius. ut inueniatur iniquitas eius ad odium. Pondus (inquit) et pondus abominatio est apud deum. Quid enim? Tu te depreciares in secre-

to apud te ipsum veritatis trutina ponderatus. et foris alterius precij metiens maior te pondere vendis nobis quam ab ipso accepisti. Time deum et noli hanc rem pessimam facere. ut quem humiliat veritas: extollat voluntas. hoc enim est resistere veritati. Pugna contra deum. Magis autem acquiesce deo. et sit voluntas subdita veritati. nec tamen subdita sed et deuota. Nonne deo inquit: subiecta erit anima mea? At parum est esse subiectum deo: nisi sit et omni humane creature propter deum. sive abbati tanquam parenti: sive prioribus tanquam ab eo constitutis. Ego plus dico subdere paribus. subdere et minoribus. Sic enim decet nos (inquit) omnes implere iustitiam. Uade et tu minorum si vis in iusticia esse perfectus. defer inferiori: iuniori te inclinato. Hoc enim faciens: trabes et ipse ad te sponse sermones quem dicit dominus. Hoz igitur scia sponsa (ut pote domestica atque charissima) non se putat arcendam sponsi gratia. penuria meritorum. sola de humilitate presumens. Reges denique nominat. nam sponsam interim terra increpatione non audeat. et in alto habitare fatetur. nec sic tamē diffidit humilitas. ¶ Primitiue ecclesie potes hunc congruentissime aptare sermonem: si recorderis dies illos quibus assumptus domino ubi erat prius: et sedente in dextera patris illo suo antiquo nobili atque glorioso accubitu: discipuli erant congregati in loco vno: pseuerantes vnanimiter in oratione cum mulieribus et Maria matre Iesu et fratribus eius. Nonne tibi videtur reuera tunc tempus nardum parvum et trepidantis sponse dare odorem suum? Denique cum factus est repete de celo sonus tanquam aduenientis spiritus vehementis: et replevit totam domum ubi erant sedentes. an non merito pauper cula tunc dicere potuit cum esset rex in accubitu suo: nardus mea dedit odorem suum? Patuit pro certo omnibus in loco manentibus quam gratum humilitatis et quam bene placidum odorem ascenderat: cuius tam copiosa et gloriosa remuneratione responsum est. Ecce illa non ingrata beneficium fuit. Audi enim quomodo mox repleta deuotione parat se ad omnia mala proferenda pro nomine eius. Nam sequitur. Fasciculus mirre dilectus meus mibi inter vbera mea comorabitur. Infirmitas mea (quam nostis) non sinerit ulterius progredi. Hoc solum dico. quod tribulationum amaritudines sub myrra

Solito plane atque ex consuetudine excelsus dominus humilia respicit. et ideo cum esset rex in accubitu. id est. in excelsu habitaculo suo. illuc quoque humilitatis odor ascendit. In altis habitat (inquit) et humilia respicit in celo et in terra. Ergo cum esset rex in accubitu suo: nardus sponse dedit odorem suum. Accubitus regis sponse est patris. quod semper in patre filii. Nec dubites regem hunc esse regem clementem cui pennis accubitus est paterne benignitatis diuersorum. Merito clamor humilium ascendit ad eum. cui sponse pietas est mansio. cui familiaris suauitas. cui substantialis vel potius consubstantialis bonitas est cui ideo totum quod est de patre est. ut nihil prosumus in regia maiestate nisi paternum. humilium trepidatum suspicet. Denique. propter miseriam inopiamque gemitum pauperum nunc exurgam dicit dominus. Hoz igitur scia sponsa (ut pote domestica atque charissima) non se putat arcendam sponsi gratia. penuria meritorum. sola de humilitate presumens. Reges denique nominat. nam sponsam interim terra increpatione non audeat. et in alto habitare fatetur. nec sic tamē diffidit humilitas. ¶ Primitiue ecclesie potes hunc congruentissime aptare sermonem: si recorderis dies illos quibus assumptus domino ubi erat prius: et sedente in dextera patris illo suo antiquo nobili atque glorioso accubitu: discipuli erant congregati in loco vno: pseuerantes vnanimiter in oratione cum mulieribus et Maria matre Iesu et fratribus eius. Nonne tibi videtur reuera tunc tempus nardum parvum et trepidantis sponse dare odorem suum? Denique cum factus est repete de celo sonus tanquam aduenientis spiritus vehementis: et replevit totam domum ubi erant sedentes. an non merito pauper cula tunc dicere potuit cum esset rex in accubitu suo: nardus mea dedit odorem suum? Patuit pro certo omnibus in loco manentibus quam gratum humilitatis et quam bene placidum odorem ascenderat: cuius tam copiosa et gloriosa remuneratione responsum est. Ecce illa non ingrata beneficium fuit. Audi enim quomodo mox repleta deuotione parat se ad omnia mala proferenda pro nomine eius. Nam sequitur. Fasciculus mirre dilectus meus mibi inter vbera mea comorabitur. Infirmitas mea (quam nostis) non sinerit ulterius progredi. Hoc solum dico. quod tribulationum amaritudines sub myrra

nomine dicit se subire: paratam amore dilecti. Reliquum capitulum alias prosequemur si tamen exoratus a vobis spiritus sanctus affuerit: qui nos intelligere faciat. sponse sponse que ipse inspirando formauit. sicut nouit illius cui ipse spiritus est laudibus conuenire sponsi ecclesie Iesu christi domini nostri. qui est super omnia deus benedictus in secula Amen.

Sermo. clix.

Fasciculus mirre

re dilectus meus mibi inter vbera mea comorabitur. Ante rex. modo dilectus. Ante in accubitu regio. modo inter sponse vbera. Magna humilitatis virtus cui etiam deitatis maiestas tam facile se inclinat. Lito reuerentie nomen in vocabulum amicitie mutatum est. et qui longum erat: in breui factus est prope. Fasciculus mirre dilectus meus mibi. Mirra amara est res dura et aspera tribulationum significat. Ea sibi dilecti causa imminere prospiciens: gratulabunda id loquitur: confidens se omnia viriliter subitura. Ibant (inquit) gauderes discipuli a conspectu patris: quoniam digni habitati sunt pro nomine Iesu conumeliati patris. Propterea denique non fascem: sed fasciculum dicit. quod leue pro amore ipsius ducat quicquid laboris imminet et doloris. Bene fasciculus. quia paruus natus est nobis. Bene fasciculus. quia non sunt condigne passio et huiusmodi tempus ad futura gloria que reuelabitur in nobis. Id enim (inquit) quod in presenti est momentaneum et leue tribulationis nostre supra modum in sublimitate eternum prodest glorie operatur in nobis. Erit ergo quicquid nobis ingens cumulo glorie. quod modo est fasciculus mirre. An non fasciculus cuius iugum suauis et non leue? Non quod leue in se. nec enim leuis passionis asperitas: mortis amaritudo. sed leuis tamē amara. Et ideo non aut tamen fasciculus mirre dilectus meus: sed mibi (inquit) que diligo fasciculus est. vnum et dilectum nominat. monstrans dilectionis vim omnium amaritudinum superare molestiam. et quod fortis est ut mors dilectio. Et ut scias non in se illam: sed in domino gloriari. neque propria virtute sed deo adiutorio presumere fortitudinem: dicit illum inter vbera sua comoraturus: cui securus decatet. Etiam si abulauero in medio vmbre mortis non timebo mala. quoniam tu mecum es

L Demini me i vno superiorum fmonu duo
 spole vbera: gratulatione diffinisse atq;
 copassionem: iuxta pauli doctrina. dicetis.
 gaudere cu gaudetibus: flere cu fletibus. **Q**
 uo inter aduersa et prospera versans: nouit
 vtrobiq; picula no deesse. mediū huiusce
 modi vberz suoz vult hñe dilectū: cui ad
 uersus vtraq; p̄tinua p̄ctioe munitam.
 nec leta extollat nec tristia deiciat. **T**u q;
 si sapis imitaberis spole prudentia: atq;
 hñc myrre tā chaz fasciculū de p̄ncipa/
 li tui pectoris nec ad horā patieris auelli
 amara illa omnia q; p te pulit sp̄ in memo/
 ria retinēs. et assidua meditatioe reuoluēs
 quo possis dicere tui. **F**ascicul⁹ myrre di
 lectus me⁹ mibi: inter vbera mea comora
 bitur. **E**t ego fr̄s ab incute mea p̄uersi
 one p̄ aceruo meritorz que mibi deesse sci
 ebam: hñc mibi fasciculū colligare: et iter
 vbera mea collocare curauit. collectū ex oī
 bus antieratibz et amaritudinibz dñi mei
 Primū videlicet infantiliū illaz necessi/
 tatiū. Deinde laboz q; p̄tulit in p̄dicādo
 fatigationū in discurrendo. vigiliāz i oran
 do. tēp̄rationū in ieiunādo. lachrymaz in
 cōpatiēdo. insidiāz in colloquēdo. po
 stremo piculoz in falsis fratribz. iudicioz
 spuroz. colaphoz. subannationū. expro
 bationū. clauoz. hozq; similiū. q; in salu
 tem nostri generis silua euāgelica copiosis/
 sime noscūt p̄tulisse. **U**bi sane int̄ toro do
 rifere myrre: hui⁹ ramusculos mīme p̄ter
 mittendā putauit etiā illā myrrā. q; in cru
 ce potat⁹ est. s; neq; illā qua vnc⁹ est in se
 pulchra. Quaz in p̄ma applicuit sibi me
 ozum amaritudinē pctōz. **I**n sc̄da futu
 ram incorruptioez mei corpis dedicauit
 Demozia abūdātie suauitatis hoz cru
 ctabo q; ad vixero. **I**n eternum nō obliui
 scar miseratōnes istas. q; in ip̄is viuifica
 tus sum. **H**as olim sanct⁹ David cum la
 chrymis req̄rebat. veniat mibi (inquit).
 miseratōnes tue et vinā. **H**as et alias q; dā
 sanctoruz cū gemitu memorabat. dicens
 Misericordie dñi multe. q; multi reges et
 p̄phete voluerūt videre: et nō viderūt. rau
 dire et nō audierūt. **I**pi laborauerūt. et ego
 in labores eoz introiui. **E**go messui myr
 ram quā illi plantauerūt. **D**ibi hic salu
 tatis fascicul⁹ seruat⁹ est. **N**emo tollet eū
 a me. int̄ vbera mea comorabit. **D**ec me/
 ditari dixi sapientia. in his iusticie mibi: